АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИТЬБЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.09.2018 года № 38

Об установлении мест для выпаса (выгула),
содержания сельскохозяйственных животных и

продуктивной птицы, на территории населенных пунктов
муниципального образования Селитьбенского сельсовета

Сосновского муниципального района Нижегородской
области

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  от  06.10.2003  №  131-ФЗ,
Законом  Нижегородской  области  «Об  административных  правонарушениях  в
Нижегородской области» от 20.05.2003 года № 34-З,  Правилами благоустройства
территории муниципального образования Селитьбенского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области и в целях улучшения экологической
обстановки  в  муниципальном  образовании  Селитьбенского  сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить места для выпаса (выгула), содержания сельскохозяйственных
животных  и  продуктивной  птицы  на  территории  муниципального  образования
Селитьбенского сельсовета (приложение 1).

2.Обнародовать  настоящее  постановление  путем  размещения  его  полного
текста  на  информационном  стенде  администрации  Селитьбенского
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Селитьбенского сельсовета О.П.Аксенова

Приложение
к постановлению администрации

Селитьбенского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской

области
от 28.09.2018 г. № 38

Места для выпаса (выгула), содержания сельскохозяйственных
животных и продуктивной птицы, на территории муниципального

образования Селитьбенского сельсовета

№
п/п

Наименование
населенного

пункта

Места для выпаса (вы-
гула) крупного рогатого
скота (коров, нетелей,
быков, телят), мелкого
рогатого скота (овец,

коз), лошадей

Места содержания сельскохозяй-
ственных животных и продуктивной

птицы

1 с. Селитьба Ориентировочно в 200
м. по направлению к се-
веру от д. 1 по ул. Цен-

тральная

В населенных пунктах разрешается
содержание сельско-хозяйствен-

ных животных и продуктивной пти-
цы в личных подсобных хозяй-

ствах, а также на территории огоро-
женных земельных участков, при-
надлежащих физическим или юри-

дическим лицам на праве соб-
ственности или ином вещном праве

2 с. Селитьба Ориентировочно в 200
м. по направлению на

запад от д. 2 по ул. Мо-
лодежная

3 с. Селитьба Ориентировочно в 50 м.
по направлению на се-

веро-восток
от д. 13 по ул. Машино-

строительная
4 с. Селитьба Ориентировочно в 50 м.

по направлению на юг
от д. 22

по ул. Семи Коммуна-
ров

5 с. Бочиха Ориентировочно в 50 м.
по направлению на
запад от д. 26 по ул.

Комсомольская
6 с. Бочиха Ориентировочно в 150

м. по направлению на
юго-восток

от д. 185 по ул. Озер-
ная.

1) Сельскохозяйственные  животные  –  крупный  рогатый  скот  (коровы,  нетели,
быки, телята), мелкий рогатый скот (овцы, козы), лошади, свиньи.

2) Продуктивная птица – куры, гуси, утки, иная птица.